– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部
分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

榮暉國際集團有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：990）

須予披露交易
成立合營企業

本公司董事會欣然宣佈，於二零二一年八月二十日，億皇（本公司之全資附屬公司）
與中天鋼鐵、山西晉南及永鋒集團就成立合營企業訂立合營企業協議。

根據合營企業協議，合營企業於成立後將由本公司、中天鋼鐵、山西晉南及永鋒集
團分別擁有51%、20%、20%及9%。合營企業的註冊資本預期將為人民幣10億元。億
皇出資總額將為人民幣5.1億元，中天鋼鐵出資總額將為人民幣2億元，山西晉南出資
總額將為人民幣2億元及永鋒集團出資總額將為人民幣9千萬元。所有出資將以現金
方式作出。

上市規則之涵義

由於上市規則第14.07條項下有關本公司根據合營企業協議向合營企業作出之總承擔
之其中一項適用百分比率超過5%但低於25%，故根據上市規則第14章，訂立合營企
業協議構成本公司一項須予披露交易，因此須遵守上市規則之申報及公告規定。

– 2 –

董事會欣然宣佈，於二零二一年八月二十日，億皇（本公司之全資附屬公司）與中天鋼
鐵、山西晉南、永鋒集團就成立合營企業訂立合營企業協議。合營企業協議的主要條
款如下：

合營企業協議

日期

二零二一年八月二十日

訂約方

(1) 億皇，一間本公司全資附屬公司；

(2) 中天鋼鐵；

(3) 山西晉南；及

(4) 永鋒集團。

成立合營企業

訂約方同意成立合營企業，以於中國主要從事投資鐵合金相關項目。

合營企業的資本架構

合營企業的註冊資本將為人民幣10億元，乃由訂約方經參考合營企業的預期資本需求
後公平磋商釐定。註冊資本將由訂約方按以下方式出資：

將予出資

的金額

於合營企業的

權益百分比

人民幣百萬元

億皇 510 51%

中天鋼鐵 200 20%

山西晉南 200 20%

永鋒集團 90 9%

總計 1,000 100%

本公司將予出資的金額預期以本集團的內部資源撥付。

– 3 –

合營企業的管理

合營企業將成立由一名成員組成的董事會，其將由本公司提名。合營企業亦將成立其
自身的管理團隊，以管理合營企業的日常營運。

由於本集團將擁有董事會之控制權，合營企業將成為本公司之附屬公司且其財務業
績將合併計入本公司之財務報表。

成立合營企業的理由

本集團主要從事(i)於香港、新加坡及中國買賣及加工大宗商品及相關產品；及(ii)於香
港及新加坡提供證券及衍生工具金融服務、保證金融資及基金管理。

除專注於其現有業務外，本集團一直不時探索可行的投資機會，以多元化其業務及拓
寬其收入來源，以確保可持續增長。尤其是在中國，對大宗商品有持續需求，業務發
展機會充足。此次發起設立合營企業，是本集團秉持「減碳增效」原則和「數智重基」理
念，前瞻未來鋼鐵加工行業的ESG方向，建立一個運營平台，投資中國大陸的鐵合金
企業，推動鐵合金行業的智能化和自動化發展，同時開展鐵合金產品（包括硅、錳和
鉻等）的期現結合貿易，力爭未來成為中國大陸鐵合金行業最具競爭力的企業之一。
合營企業可補充本集團於中國之現有及未來業務。

此外，透過成立合營企業，合營企業之訂約方將能夠互補優勢及共享資源，有利於合
營企業之業務發展。董事會預期合營企業將提升本集團未來盈利能力。

董事會認為，合營企業協議乃按一般商業條款訂立，該等條款就本公司及股東而言屬
公平合理，且成立合營企業符合本公司及股東的整體利益。

– 4 –

訂約方資料

億皇為一間於香港成立之有限公司，並為本公司之全資附屬公司。其主要業務為於香
港進行大宗商品及相關產品貿易。

中天鋼鐵為一間於中國註冊成立的公司，公司在做精、做優鋼鐵主業的同時，業務涵
蓋物流、酒店、教育、外貿、港口、研發、體育等多元產業。其由董才平擁有57.2%。
餘下42.8%股權由13位個人擁有，彼等各自擁有少於10%的股份。

山西晉南為一間於中國註冊成立的公司，是一家集鋼鐵、焦化、鑄造、高端化工、電
商雲平台、國際貿易、光伏農業示範等為一體的全循環全利用綜合性集團公司。其由
山西立恒鋼鐵集團股份有限公司（由上海昆弘投資控股有限公司、侯馬經濟開發區平
福貿易有限公司、張天福分別擁有45%、10.45%、10.45%及餘下34.1%分別由8位個人
擁有（各自擁有少於10%的股份））全資擁有。上海昆弘投資控股有限公司由劉俊義及
毛朝陽分別擁有70%及30%。侯馬經濟開發區平福貿易有限公司由王娟娟及張小雲分
別擁有60%及40%。

永鋒集團為一間於中國註冊成立的公司。永鋒集團是一家綜合性集團，主要業務包括
鋼鐵冶煉、地產置業、市政服務、金融投資、貿易物流、文化旅遊、頤養養生、教育產
業等，產品有熱軋帶肋鋼筋、高速線材、焦炭、渣微粉等。其由齊河眾鑫投資有限公
司、劉鋒及林旭燕分別擁有69.4%、20.4%及10.2%。齊河眾鑫投資有限公司由劉鋒及
林旭燕分別擁有51.8%及48.2%。

據董事會經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，中天鋼鐵、山西晉南及永鋒集
團以及彼等各自的最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

– 5 –

上市規則的涵義

由於上市規則第14.07條項下有關本公司根據合營企業協議向合營企業作出之總承擔
之其中一項適用百分比率超過5%但低於25%，故根據上市規則第14章，訂立合營企業
協議構成本公司一項須予披露交易，因此須遵守上市規則之申報及公告規定。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會；

「本公司」 指 榮暉國際集團有限公司，一間於百慕達註冊成立之公司，
其股份於聯交所上市；

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予的涵義；

「董事」 指 本公司董事；

「本集團」 指 本公司及其附屬公司；

「合營企業」 指 擬將合營企業公司命名為福建競點合金有限公司，將由億
皇、中天鋼鐵、山西晉南及永鋒集團成立；

「合營企業協議」 指 億皇與中天鋼鐵、山西晉南及永鋒集團訂立日期為二零二
一年八月二十日的協議，內容有關成立合營企業；

「億皇」 指 億皇國際有限公司，一間於香港註冊成立之公司，為本公
司之全資附屬公司

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則；

「中國」 指 中華人民共和國；

「人民幣」 指 中國法定貨幣人民幣；

– 6 –

「山西晉南」 指 山西晉南鋼鐵集團有限公司，一間於中國成立的有限公司；

「股東」 指 本公司股東；

「永鋒集團」 指 永鋒集團有限公司，一間於中國成立的有限公司；

「中天鋼鐵」 指 中天鋼鐵集團有限公司，一間於中國成立的有限公司；

「%」 指 百分比

承董事會命

榮暉國際集團有限公司

執行董事

吳磊

香港，二零二一年八月二十日

於本公告日期，本公司有(i)三名執行董事，即江江先生、吳磊先生及陳晶女士；(ii)三
名非執行董事，即丁琳先生、王振輝先生及康健先生；及(iii)三名獨立非執行董事，
即柳松先生、陳子明先生及吳世明先生。